2018年○月○日

介護事業者様各位

ＮＰＯ法人 医療・福祉サービス事業者サポート機構

代表理事 森浩昭

「介護業界のエリア内 M&A に向けたご支援」に関するご案内

拝啓 御社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

弊社は東海地区を中心に活動しているＭ＆Ａアドバイザリー会社であり、主に医療及び介護サ

ービス事業者様にサービスを提供しております。

さて、この度は「介護業界のエリア内 M&A に向けたご支援」のご案内をさせて頂きます。

介護事業者は「人手不足の深刻化」、「加算重視の報酬体系への対応」等の経営課題を抱えてお

り、「人材の数・質を充実させ続けること」を求められております。生産年齢人口の継続的減少

が見込まれる中でのこの社会的要求に対し、多くの事業者が「人材争奪戦の激化で業界再編＝

M&A は不可避」と考えるに至っております。

上記を踏まえ、弊社は、介護業界では通勤圏内をエリアとした「エリア内 M&A」が加速し、

事業者は「会社・事業所の譲渡・譲受」、「廃業・閉鎖」等の決断を迫られると分析しております。

弊社は東海３県の介護事業者様に対し M&A 関連サービスを完全成功報酬制で提供しており、

「東海３県・関東等の数百社とのネットワーク」と「多数の M&A 業務の実績」を有しておりま

す。この度は、事業者オーナー様に対し、当業界の経営課題、エリア内M&A の概要、具体的な

M&A のケースと共に弊社のご支援内容をご案内させて頂ければと考えております。詳しい内容

は別紙資料をご参照下さい。

このご案内は、エリア内M&A を主導すると思われる有力事業者様宛に郵送しております。「話

を聞いてみたい」、「継続的に情報を得たい」、「事業所を譲渡・譲受した」等のご要望がございま

したら、ご遠慮なく弊社までご連絡ください。

尚、弊社からご連絡させて頂き、当該ご案内の説明を目的としたご面談をお願いさせて頂く場

合もございます。ご多忙の中大変恐縮ではございますが、ご理解のほど何卒よろしくお願いいた

します。

ご挨拶とご面談のお願いまで。

敬具

ＮＰＯ法人 医療・福祉サービス事業者サポート機構

              M&A 担当 上畠（うえはた）

〒460-0003

       名古屋市中区錦2-17-30河越ビル4F

TEL：052-209-9259

Mobile：090-5008-4721

戦略１

戦略２

戦略１

戦略２